
Rekomenduojamos literatūros sąrašas 
 

2 kl.  

1. ANDERSEN, Hans Christian. Mergaitė su degtukais.  
2. BALTSCHEIT, Martin. Pinos laiškai.  
3. BINKIS, Kazys. Dirbk ir baiki.  
4. BINKIS, Kazys. Kiškių sukilimas.  
5. BLOGOM, Becky. Išsilavinęs vilkas.  
6. BUIVYDAITĖ, Bronė. Auksinis batelis.  
7. FRIES, Claudia. Atsikrausto kiaulė.  
8. GRUELLE, Johny. Linksmasis Kaliausė.  
9. HARRISON, David L. Milžinų istorijos.  
10. HORN, Emily. Atsiprašau... Ar jūs ragana?  
11. JANKOVSKY, Eva. Aš jau einu į mokyklą.  
12. JANOSCH. Panama labai graži.  
13. LINDGREN, Astrid. Lota iš Pramuštgalvių gatvės.  
14. LINDGREN, Astrida. Emilis iš Lionebergės.  
15. LINIAUSKAS, Jonas. Maža tamsa, arba Augimo nerimas.  
16. MARCINKEVIČIUS, Justinas. Grybų karas.  
17. MATUTIS, Anzelmas. Žilo šilo darbininkai.  
18. NEMUNĖLIS, Vytė. Meškiukas Rudnosiukas.  
19. PETKEVIČIUS, Vytautas. Kodėlčius.  
20. PROISLERIS, Otfrydas. Vaiduokliukas.  
21. VAINILAITIS, Martynas. Bruknelė.  
22. ZALTENAS, Feliksas. Bembis. Bembio vaikai.  

   
  

3 kl. 
  
1. ACH, Sigutė. Šuo Ambrozijos, katinėlis Purkius ir Angelo kelionė namo.  
2. AVYŽIUS, Jonas. Aštuonetas iš Trepsės namų.  
3. BINKIS, Kazys. Kiškių sukilimas.  
4. BONZELSAS, Waldemaras. Bitė Maja ir jos nuotykiai.  
5. ČAPEKAS, Karelas. Plėšiko pasaka.  
6. ČIUKOVSKIS, Kornėjus. Daktaras Aiskauda.  
7. DAHl, Roald. Čarlis šokolado rojuje.  
8. DEGUTYTĖ, Janina. Nepalik manęs.  
9. EKERIS, Ernstas. Skrajojanti vyšnių pardavėja.  
10. Gerai, bet nelabai (Lietuvių liaudies melų pasakos).  
11. GRIUELAS, Džonis. Skudurinės Onutės pasakėlės.  
12. HOLBEIN, Wolfgang. Velniūkštis.  
13. IVANAUSKAITĖ, Jurga. Stebuklinga spanguolė.  
14. KAROSAITĖ, Alma. Mikė, Milda ir Matilda.  
15. KESTNERIS, Erichas. Emilis ir sekliai.  
16. KOLODIS, Karlas. Pinokio nuotykiai.  
17. KORSCHUNOW, Irina. Vavušeliai žaliais plaukais.  



18. LANDSBERGIS, Vytautas V. Pelytė Zita.  
19. LINDGREN, Aastrida. Papieviai.  
20. LINDGREN, Astrida. Nykštukas Nilsas Karlsonas.  
21. MAŠIOTAS, Pranas. Kad greičiau augčiau.  
22. MATUTIS, Anzelmas. Dvylikos svečių lauktuvės.  
23. MILIŪNAS, Viktoras. Evalduko metai.  
24. MILNAS, Alenas Aleksandras. Pūkuotuko pasaulis.  
25. Močiutės pasakos.  
26. NOSOVAS, Nikolajus. Nežiniuko ir jo draugų nuotykiai.  
27. PALČINSKAITĖ, Violeta. Namai namučiai.  
28. PETKEVIČIUS, Vytautas. Gilės nuotykiai Ydų šalyje.  
29. PIETARIS, Vincas. Lapės gyvenimas ir mirtis.  
30. PLYTON, Enid. Stebuklingas tolumų medis.  
31. PROISLERIS, Otfrydas. Ponas Klingzoras truputį mokėjo burti.  
32. PROISLERIS, Otfrydas. Raganiukė.  
33. RODARI, Giani. Pasakos telefonu.  
34. SEKORA, Andržejus. Skruzdėliukas Ferda.  
35. TAMULAITIS, Vytautas. Skruzdėlytės Greitutės nuotykiai.  
36. TOLSTOJUS, Aleksejus. Auksinis raktelis, arba Buratino nuotykiai.  
37. USPENSKIS, Eduardas. Krokodilas Gena ir jo draugai.  
38. VYTĖ Nemunėlis. Tėvų nameliai brangūs.  
39. WELSH, Renata. Vampyriukas neturi likti vienas.  
40. ZOBARSKAS, Stepas. Brolių ieškotoja.  

   
   

4 kl. 
  
1. BARRIE, James. Piteris Penas ir Vendė.  
2. BESSON, Luc. Artūras ir minimumai.  
3. BOND, Micheal. Meškiukas, vardu Pedingtonas.  
4. DAHL, Roald. Matilda.  
5. DEGUTYTĖ, Janina. Baltas gulbių sostas.  
6. DiCAMILLO, Kate. Jei ne Vinis Diksis.  
7. EDWARDS, Dorothy. Mano išdykėlė sesytė.  
8. GRAHAME, Kenneth. Vėjas gluosniuose.  
9. GRIPĖ, Marija. Elvis Karlsonas.  
10. GUDJONYTĖ, Kristina. Gėlių dvaras.  
11. HARTLING, Peter. Benas myli Aną.  
12. IVANAUSKAITĖ, Jurga. Kaip Marsis Žemėje laimės ieškojo.  
13. LANDSBERGIS, Vytautas V. Arklio Dominyko meilė.  
14. LINDGREN, Astrida. Didysis seklys Bliumkvistas.  
15. LINDGREN, Astrida. Mažylis ir Karlsonas, kuris gyvena ant stogo.  
16. LINDGREN, Astrida. Padaužų kaimo vaikai.  
17. LINDGREN, Astrida. Pepė Ilgakojinė.  
18. LOFTINGAS, Hju. Daktaras Dolitlis.  
19. MATUTIS, Anzelmas. Margaspalvė genio kalvė.  
20. NANETTI, Angela. Mano senelis buvo vyšnia.  



21. PROISLERIS, Otfrydas. Plėšikas Hocenplocas.  
22. RAČICKAS, Vytautas. Šlepetė.  
23. RAUD, Eno. Pabaldukai.  
24. RODARI, Gianni. Žydrosios strėlės kelionė.  
25. RODARIS, Džanis. Čipolino nuotykiai.  
26. SAJA, Kazys. Ei, slėpkitės!  
27. SCHMIDT, Annie M. Viplala.  
28. Sigutė (lietuvių liaudies pasakos).  
29. TAMULAITIS, Vytautas. Svirplio muzikanto kelionės.  
30. VAINILAITIS, Martynas. Spalvoti nykštukai.  
31. VESTLI, Anė Ketrina. Tėtis, mama aštuoni vaikai ir sunkvežimis.  
32. VESTLI, Anne-Catherine. Tėtis, mama, aštuoni vaikai ir sunkvežimis.  
33. VILIMAITĖ, Bitė. Čiuožyklos muzika.  
34. ZOMER-BODENBURG, Angela. Vampyriukas.  
  

  
  

5 kl. 
  
1. AMICIS, de Eedmundo. Širdis.  
2. ANDERSENAS, Hansas Kristianas. Laukinės gulbės.  
3. BERNET, Frensis. Mažasis Lordas Fontlerojus.  
4. BISSET, Donald. Pamirštas gimtadienis.  
5. BORUTA, Kazys. Dangus griūva.  
6. BULYČIOVAS, Kiras. Nenuorama.  
7. COOLIDGE, Susan. Ką nuveikė Keitė.  
8. DAHL, Roald. Raganos.  
9. DEGUTYTĖ, Janina. Pelėdžiuko sapnas.  
10. DE JONGAS, Meindertas. Gandralizdis ant stogo.  
11. ENDĖ, Michaelis. Momo.  
12. GAARDER, Jostein. Ei! Ar čia yra kas nors?  
13. GEDA, Sigitas. Baltoji varnelė.  
14. GRIPĖ, Marija. Hugas ir Jozefina.  
15. HOFMANAS, Ernstas Teodoras. Spragtukas ir pelių karalius.  
16. JANKUS, Jurgis. Po raganos kirviu.  
17. JANKUTĖ, Nijolė. Šamo ežero sekliai.  
18. JANSON, Tuvė. Kometa artėja.  
19. KASTNER, Erich. Dvynukės.  
20. KIPLINGAS, Redjaras. Džiunglės.  
21. KORČAKAS, Janušas. Karalius Motiejukas Pirmasis.  
22. LANDSBERGIS, Vytautas. Obuolių pasakos.  
23. Lietuviškos pasakos.  
24. LINDGREN, Astrida. Emilis iš Lionebergos.  
25. LINDGREN, Astrida. Mijo, mano Mijo.  
26. LINDGREN, Astrida. Rasmusas klajūnas.  
27. LOON, Paul van. Siaubų autobusas.  
28. MARSHALL, Alan. Aš moku šokinėti per balas.  



29. MIEŽELAITIS, Eduardas. Miško pasaka.  
30. NOSTLINGER Christine. Pirmadienį viskas kitaip.  
31. OLSSON, Soren, Jacobson, Anders. Berto dienoraštis.  
32. PALČINSKAITĖ, Violeta. Senamiesčio lėlės.  
33. PETKEVIČIUS, Vytautas. Sieksnis Sprindžio vaikas.  
34. ROWLING, Joanne. Haris Poteris ir Išminties akmuo.  
35. SAJA, Kazys. Klumpės.  
36. SENT-EGZIUPERI, Antuanas de. Mažasis princas.  
37. SPALIS, Romualdas. Gatvės berniuko nuotykiai.  
38. SPYRI, Johana. Heida.  
39. Sužeistas vėjas  
40. TOLKINAS, Džonas Ronaldas Ruelas. Hobitas.  
41. TRAVERS, Pamela. Merė Popins.  
42. TWAIN, Mark. Princas ir elgeta  
43. ZALTENAS, Feliksas. Bembis. Bembio vaikai.  
44. ŽILINSKAITĖ, Vytautė. Robotas ir peteliškė.  
45. DONNELY, Elfie. Sudie, seneli, ištariau aš tyliai.  
46. FEKETE, Istvan. Murza.  
47. GRIPĖ, Marija. Jozefina.  
48. MOURLEVAT, Jean-Claude. Upė, tekanti, aukštyn.  
49. RAŠICKAS, Vytautas. Jos vardas Nippė.  
50. WILSON, Jacqueline. Mes-dvynės.  

  

  

6 kl. 
  
1. BODKER, Cecil. Silas ir juodoji kumelė.  
2. BORUTA, Kazys. Jurgio Paketurio klajonės.  
3. BURNETT, Francis Hodgson. Mažoji princesė.  
4. BUSENARAS, Anri Luji. Kapitonas pramuštgalvis.  
5. CARROL, Lewis. Alisa stebuklų šalyje ir Veidrodžio karalystėje.  
6. CVIRKA, Petras. Nemuno šalies pasakos.  
7. DAUTARTAS, Vladas. Sapnuoju karalystę.  
8. DEFO, Danielis. Robinzonas Kruzas.  
9. ENDĖ, Michaelis. Begalinė istorija.  
10. HAGARDAS, Henris Raideris. Karaliaus Saliamono kasyklos.  
11. KALAGENAS, Morlis. Luko Boldvino priesaika.  
12. KASTNER, Erich. Skrajojanti klasė.  
13. KEUN, Irmgard. Mergaitė, su kuria draudžiama draugauti.  
14. KNIGHT, Eric. Lesė grįžta.  
15. KRIUSAS, Džeimsas. Mano prosenelis, herojai ir aš.  
16. KRUSS, James. Timas Taleris, arba Parduotas juokas.  
17. LAGERLIOF, Selma. Stebuklingosios Nilso kelionės.  
18. LINDGREN, Astrida. Broliai liūtaširdžiai.  
19. LINDGREN, Astrida. Mes Varnų saloje.  
20. LINDGREN, Astrida. Mūsų visų Madikė.  



21. MARŠALAS, Alanas. Papasakok apie kalakutą Džo.  
22. MONTGOMERY, Lucy Maud. Anė iš Žaliastogių.  
23. O`DEEL, Scott. Mėlynųjų delfinų sala.  
24. PAILAS, Hovardas. Robino Hudo nuotykiai.  
25. PATERSON, Katherine. Smarkuolė Gilė Hopkins.  
26. PETKEVIČIUS, Vytautas. Didysis medžiotojas Mikas Pupkus.  
27. PORTER, Eleanor. Poliana.  
28. RAČICKAS, Vytautas. Zuika padūkėlis.  
29. REUTER, Bjarne. Busterio pasaulis.  
30. SAJA, Kazys. Gvidono apsiaustas.  
31. SKOMANTAS. Teutonų belaisvis.  
32. Šachrazados pasakos.  
33. TARASENKA, Petras. Pabėgimas.  
34. TROJEPOLSKIS, Gavriilas. Baltasis Bimas Juodoji ausis.  
35. TWAIN, Mark. Tomo Sojerio nuotykiai.  
36. Užburta karalystė. Lietuvių liaudies pasakos.  
37. WELSS, Herbert. Nematomas žmogus.  
38. VERNAS, Žiulis. Kapitono Granto vaikai.  
39. VERNAS, Žiulis. Dvidešimt tūkstančių mylių po vandeniu.  
40. ŽILINSKAITĖ, Vytautė. Kelionė į Tandadriką.  
41. ŽILINSKAITĖ, Vytautė. Tik niekam nesakyk.  
42. BABBITT, Natalie. Amžinieji Takiai.  
43. FUNKE, Cornelia. Vagių karalius.  
44. HAGERUP, Klaus. Morkus ir Dina.  
45. HOROWITZ, Anthony. Velnias ir jo berniukas.  
46. KAABERBOL, Lene. Dina, Gėdytojos duktė.  
47. MARK, Jan.  Griaustinis ir „Žaibai“.  
48. SACHAR, Louis. Berniukas mergaičių tualete.  
49. VAITKEVIČIŪTĖ, Daiva. Marius Pietaris ir Burtų knyga.  
50. VARMER, Hjordis. Vargšas berniukas iš Odensės.  

  

  

7 kl. 
  
1. ALCOTT, Loisa May. Mažosios moterys.  
2. ALKSNINYTĖ–GARBŠTIENĖ, Ona. Sibire… tremtinių žeme.  
3. ALMOND, David. Skeligas.  
4. BIURGERIS, Gotfrydas. Barono Miunhauzeno nuotykiai.  
5. BREDBERIS, Rėjus. Pradžios pabaiga.  
6. BRISOU-PELLEN, Evelyne. Vilkų žiema.  
7. BURNETT, Frances Hodgson. Paslaptingas sodas.  
8. ERLICKAS, Juozas. Bobutė iš Paryžiaus, arba Lakštingala Zarasuose.  
9. Haufo pasakos.  
10. HOFFMANN, Ernst Theodor Amadeus. Aukso puodas ir kitos istorijos.  
11. HOLLUP, Anne Grete. Myli... nemyli?  
12. JANSON, Tuvė. Nematomas vaikas.  
13. LANDSBERGIS, Vytautas V. Rudnosiuko istorijos.  



14. LINDGREN, Astrid. Ronja plėšiko duktė.  
15. LONDONAS, Džekas. Baltoji iltis.  
16. MALO, Hektoras. Be šeimos.  
17. MAŠIOTAS, Pranas. Kai knygas draudė.  
18. MATAS, Carol. Klonuotoji Miranda.  
19. MONTGOMERY, Lucy Maud. Anė iš Evonlio.  
20. NOSTLINGER, Christine. Džasperas, svečias iš Anglijos.  
21. REID, Mayne. Raitelis be galvos.  
22. SAJA, Kazys. Būrimas obuolių sėklomis.  
23. SAJA, Kazys. Už nevarstomų durų.  
24. STARK, Ulf. Ištižėliai ir pramuštgalviai.  
25. STEPHANIE. Agurkėliai su šokoladu.  
26. STIVENSONAS, Robertas Luisas. Lobių sala.  
27. STOKER, Bram. Drakula.  
28. TARASENKA, Petras. Užburti lobiai.  
29. TVENAS, Markas. Heklberio Fino nuotykiai.  
30. VAILDAS, Oskaras. Laimingasis princas.  
31. VELSAS, Herbertas. Daktaro Moro sala.  
32. VERNAS, Žiulis. Penkiolikos metų kapitonas.  
33. VILIMAITĖ, Bitė. Rojaus obuoliukai.  
34. ŽELEZNIKOVAS, Vladimiras. Baidyklė.  
35. ŽILINSKAITĖ, Vytautė. Gaidžio kalnas.  

   
   

8 kl. 
  
1. AITMATOVAS, Čingizas. Baltas garlaivis.  
2. BIČER-STOU, Harieta. Dėdės Tomo trobelė.  
3. BORUTA, Kazys. Baltaragio malūnas.  
4. BREDBERIS, Rėjus. Pienių vynas.  
5. DIKENSAS, Čarlsas. Oliverio Tvinso nuotykiai.  
6. DIUMA, Aleksandras. Trys muškietininkai.  
7. FRANK, Ana. Dienoraštis.  
8. GRIESEN, Gayle. Džeinės dukra.  
9. GRIPĖ, Maria. Varpų metas.  
10. HAGERUP, Hilde. Pienės daina.  
11. JANSON, Tuvė. Tėtis ir jūra.  
12. KESTNERIS, Erichas. Kenigsbruko gatvė ir aš.  
13. KRĖVĖ, Vincas. Bobulės vargai.  
14. LOWRY, Lois. Siuntėjas.  
15. MAIN Ridas, Tomas. Kvarteronė.  
16. NIZIURSKI, Edmund. Penki melionai į rankas.  
17. NOSTLINGER, Christine. Gretutė Zakmajer.  
18. PETERSON, Katherine. Kaip ir žvaigždės.  
19. PROISLERIS, Otfrydas. Krabatas, arba Treji metai užburtame malūne.  
20. RAČICKAS, Vytautas. Mano vaikystės ledai..  
21. SACHAR, Louis. Duobės.  



22. SAROJANAS, Viljamas. Tėti, tu keistuolis; Mama, aš tave myliu.  
23. STARK, Ulf. Tegu baltieji lokiai šoka.  
24. SWINDELLS, Robert. Bjaurius.  
25. ŠALTENIS, Saulius. Riešutų duona.  
26. ŠEKSPYRAS, Viljamas. Romeo ir Džuljeta.  
27. ŠIRVYS, Paulius. Ir nusinešė saulę miškai.  
28. THYDELL, Johanan. Žvaigždėtos lubos.  
29. TOWNSEND, Sue. Slaptas Adriano Moulo dienoraštis. Adriano Moulo brendimo kančios.  
30. WAUGH, Sylvia. Žmogonai.  
31. WELSCH, Renate. Drakono sparnai.  
32. WOODBURY, Mary. Bredo visata.  
33. ZIMMERMANN, Hans-Gunter, ZIMMERMAN, Irene. Matematika ir meilės kančios.  
   
  

9 kl. 
  
1. BARANAUSKAS, Antanas. Anykščių šilelis.  
2. BELIAJEVAS, Aleksandras. Žmogus amfibija.  
3. BILIŪNAS, Jonas. Liūdna pasaka.  
4. CHIDOLUE, Dagmar. Ledi Pank.  
5. CREECH, Sharon. Du mėnesiai kelio.  
6. DAUDET, Alphonse. Mažylis.  
7. DIUMA, Aleksandras. Trys muškietininkai.  
8. DŽOVANJOLIS, Rafaelės. Spartakas.  
9. FRAJERMANAS, Ruvimas. Laukinis šuo Dingas, arba Apysaka apie pirmąją meilę.  
10. FRAJUS, Maksas. Atėjūnas.  
11. HEINLEINAS, Robertas A. Durys į vasarą.  
12. HUGO, Viktoras. Paryžiaus katedra.  
13. JEROME K. JEROME. Trise valtimi.  
14. JUKNAITĖ, Vanda. Išsiduosi. Balsu.  
15. KRĖVĖ, Vincas. Raganius.  
16. KUNČINAS, Jurgis. Baltųjų sūrių naktis.  
17. LANDSBERGIS, Vytautas V. Rudnosiuko istorijos.  
18. LENZ, Siegfried. Arnės palikimas.  
19. MAZETTI. Katarina.  Bandykime nekalbėti apie Dievą.  
20. MELVILIS, Hermanas. Mobis Dikas.  
21. PERSSON, Orjan. Didysis pasaulio žaidimas.  
22. SAIMEKAS, Klifordas Donaldas. Kaukų draustinis.  
23. SALINGE, Jerome David. Rugiuose prie bedugnės.  
24. SHELLEY, Mary. Frankešteinas.  
25. STEIN-FISCHER, Evelyne. Falling in love.  
26. VALANČIUS, Motiejus. Palangos Juzė.  
27. VOINIČ, Etelė Lilijana. Gylys.  
28. ŽEMAITĖ. Prie užvertos langinės.  

 

 


